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پیچیده ای به تصویر کشیده می شود. این سریال 
در کنار موضوعــات خانوادگــی، چالش های 
اجتماعی مختلفی را نیز مطــرح می کند که با 
بررســی آن ها می توان به بحران های فردی و 
اجتماعی جامعــه ایران پرداخــت. بازیگران با 
توانمندی خود، این داستان را به شکلی جذاب 
و ملموس به تصویر می کشند و به مخاطب این 
فرصت را می دهند که احساسات و دغدغه های 
شــخصیت ها را از نزدیک تجربــه کند. »قهوه 
پــدری« همچنین به خوبی توانســته اســت 
مشکلات اقتصادی و طبقاتی جامعه را به صورت 
غیرمســتقیم اما بســیار مؤثر در داستان خود 
گنجانده و از این رو توانسته  است واکنش های 

گسترده ای در میان تماشاگران ایجاد کند.
شهلا معظمی ضمن بر شمردن نقاط قوت 
این مجموعه درباره نقد آن می نویسد: عده ای از 
مخاطبان سریال را نپســندیند. این مخاطبان 
به داستان ســریال خرده گرفته اند. از نظر آنها 
داستان سریال مورد نقد است. داستان سریال 
ضعیف است. داســتان از انسجام و قدرت کافی 
برخوردار نیســت و هنوز نتوانسته مخاطب را 
حریصانه به دنبال خود بکشــد. نکته  دیگر این 
است که  نویســنده و کارگردان ســریال از هر 
چیزی برای خندان مخاطب استفاده کرده ا ند، 
در صورتی که می توانستد شوخی هایشان مثل 
سریال های قبلی بار معنایی بهتری داشته باشد. 
این منتقد اضافه می کنــد: بعضی از منتقدین 
دلیل ضعبف بودن داستان سریال را غایب بودن 
برادران قاسم خانی در این پروژه می دانند. برادران 
قاســم خانی شخصیت های شــناخته شده ای 
هستند که درکارهای مهران مدیری حضور مؤثر 
داشته اند. اکنون که نویسندگی به کسی غیر از 
آنها واگذار شــده، ممکن است داستان تغیرات 
اساسی نسبت به داســتانهای کارهای پیشین 
داشته باشــند. بهرحال همانطور کــه عده ای 
طرفدار پر و پا قرص کارهای مدیری هســتند 
چه با قاســم خانی ها چه بدون قاســم خانی ها 
عده ای فقط می توانند بــه فیلم هایی از مهران 
مدیری اعتماد کنند که نویسنده هایش برادران 

قاسم خانی باشد.

داریوش؛ و تمرکز بر هویت جویی

»داریوش«، به کارگردانی هادی حجازی فر 
به عنوان یک سریال جدید، بیشتر بر موضوعات 
اجتماعی و هویت جویی در دوران معاصر تمرکز 
دارد. داستان این ســریال حول محور زندگی 
فردی به نــام داریوش اســت کــه در تقابل با 
مشــکلات اجتماعی و سیاسی، تلاش می کند 
تا به هویت واقعی خود دســت پیــدا کند. این 

سریال، با پرداختن به مسائلی چون بحران های 
فردی، مشکلات اجتماعی و سیاسی و همچنین 
تأثیرات تصمیمات فردی بر زندگی انســان ها، 
توانسته است بینندگان را با خود همراه کند. یکی 
از ویژگی های برجسته این سریال، توجه ویژه به 
روابط اجتماعی و سیاسی در دل داستان است که 
موجب می شود مخاطب در کنار داستان شخصی 
داریوش، درگیری های اجتماعی و چالش های 
فرهنگی را نیز لمس کند. بازیگران قدرتمندی 
همچون پژمان جمشیدی در این سریال به ایفای 
نقش پرداخته اند که باعث تقویت تأثیر داستان 

بر مخاطب می شود.
سوسن ســیرجانی درباره سریال داریوش 
معتقد اســت: طــراح قصه »داریــوش« نوید 
محمودی است که معمولا آثار او حول مسایل 
و مشــکلات اجتماعی ساخته شــده. اما حالا 
نویسندگی فیلم نامه به دست هادی حجازی فر 
ســپرده شــده. این موضوع باعث شده سلیقه 
حجازی فر بر طرح داستان سایه بیندازد و نتیجه 
کار یک درام اجتماعی با رگه های پررنگ طنز 
باشد. اتفاقی که نتیجه آن شیرینی کاراکتر اصلی 

و عام پسندی سریال است. 
وی اضافــه می کنــد:  فیلمنامه ســریال 
»داریوش« راوی داســتانی ســرگرم کننده با 
شخصیت هایی است که همه سیاه کامل یا سفید 
کامل نیستند. همین خاکستری بودن آنها است 
که ارتباط برقرار کردن با داســتان را راحت تر 
می کند. قصه این سریال براساس یک شخصیت 
ضدقهرمان ساخته شده. شخصیتی که اشتباه 

می کند اما محبوب است. 
این منتقد درباره نقاط ضعف ســریال نیز 
می نویســد: ضعف بزرگی در کنــار نقاط قوت 
قصه این ســریال وجود دارد. حجازی فر برای 
شخصیت پردازی و معرفی کاراکترها به مخاطب 
مدام در ســیکل های تکــراری می افتد. مثلا 
چندین بار ترسو بودن کاظم و داریوش که برادر 
هستند را به اشکال مختلف نشان می دهد. این 
تکرارها ممکن است شناخت مخاطب از کاراکتر 
را بالا ببرد و با او در شرایطی همذا ت پنداری کند، 
اما خط روایی اصلی داستان را مختل می کند و 

قصه مدام به عرض می رود. 

گردن زنی؛ نمایش تنش های 
روان شناختی

سریال »گردن زنی« به کارگردانی سامان 
ســالور با پرداختن بــه موضوعــات پیچیده 
روان شناختی و خشــونت درونی شخصیت ها، 
توانسته است مخاطبان را درگیر فضای تاریک 
و پرتنش خود کند. این ســریال در قالب یک 

درام روان شــناختی با نشــان دادن رفتارهای 
تند و چالش های اخلاقی پیچیده، موفق شــده 
است تا تنش و بحران های درونی شخصیت ها 
را به صورت واقعی به نمایــش بگذارد. »گردن 
زنی« با تأکید بر روابط بین فردی و تصمیمات 
اخلاقی دشوار، فضای خاصی ایجاد کرده است 
که برخی از مخاطبان آن را جذاب و هیجان انگیز 
دانســته اند. این ســریال، که به طور عمده بر 
خشونت و انتقام جویی تمرکز دارد، می تواند با 
سکانس های پرهیجان خود، تجربه ای متفاوت از 
تماشای سریال های روان شناختی برای مخاطب 

فراهم کند.
محمدرضــا مقدســیان در نقد ســریال 
گردن زنی به ضعف های اساسی این اثر پرداخته 
است. او ابتدا به مشکلات شخصیت پردازی اشاره 
می کند و معتقد است شــخصیت های سریال 
عمق و باورپذیری لازم را ندارند و بیشتر درگیر 
رفتارهــای اغراق آمیز و غیرمنطقی هســتند. 
این موضوع باعث می شــود مخاطــب نتواند با 
شــخصیت ها ارتباط برقرار کنــد و از درگیری 

عاطفی با داستان باز بماند.
 مقدســیان تأکید دارد که ایــن ضعف در 
شخصیت پردازی نتیجه عدم تلاش کارگردان 
برای نزدیک کردن شخصیت ها به زندگی واقعی 

و ملموس مخاطب است.
در ادامه، او روایت ســریال را ســطحی و 
کلیشه ای می داند. داستان سریال به جای ارائه 
یک روایت نوآورانه، به موضوعات تکراری مانند 
اختلاف طبقاتــی و نمایش زندگی های لوکس 
پرداخته است. اما این موضوعات به شکل عمقی 
پرداخت نشــده و بیشــتر به صورت سطحی و 
نمایشــی باقی مانده انــد. از نظر مقدســیان، 
تضادهای اجتماعی که قرار بود یکی از محورهای 
اصلی سریال باشــد، به خوبی به تصویر کشیده 
نشده و این تلاش کارگردان برای انتقال پیام های 

اجتماعی شکست خورده است.
در نهایت، مقدســیان نتیجه می گیرد که 
گردن زنی نه تنها نتوانسته پیام اجتماعی عمیق 
و اثرگذاری ارائه دهد، بلکه با تکیه بر کلیشه های 
خســته کننده و نمایش زندگی هایی غیرقابل 
دسترس، حس بیگانگی در مخاطب ایجاد کرده 
است. این نقدها نشــان می دهند که سریال در 
جذب مخاطب و ارائه یک اثر ماندگار موفق عمل 

نکرده است.

در انتهای شب؛ روایت بحران های درونی

»در انتهای شــب« به طور عمده به مسائل 
درونی شخصیت ها و بحران های روان شناختی 
آن ها پرداخته و در قالب یک داســتان عاطفی 

بعضی از منتقدان 
دلیل ضعبف بودن 
قهوه پدری را 
غایب بودن برادران 
قاسم خانی در این 
پروژه می دانند. 
برادران قاسم خانی 
شخصیت های 
شناخته شده ای 
هستند که درکارهای 
مهران مدیری حضور 
مؤثر داشته اند. 
اکنون که نویسندگی 
به کسی غیر از آنها 
واگذار شده
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